МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. НИЖНЯЯ

АЛЕКСАНДРОВКА МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
(МКОУ СОШ № 4 С. НИЖНЯЯ АЛЕКСАНДРОВКА)

ПРИКАЗ
от 05 февраля 2024 года с. Нижняя Александровка № 13 - Ф

Об утверждении норматива стоимости питания одного обучающегося в день
для расчёта объёма средств по питанию в Муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной
школе № 4 с. Нижняя Александровна Минераловодского

района на 2024 год.

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3./2.4.3 590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» ,
а также в соответствии с ч.5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», п.7 ч.2 ст.34, ч.4 ст.37, ч.7 с.89 Федерального закона от 29.12.2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.01.2016 года №
07-81 «Об осуществлении выплат компенсации родителям (законным
представителям) детей, обучающихся на дому». На основании приказа
управления образования администрации Минераловодского муниципального
округа № 1287 от 27.12.2023 года «Об утверждении норматива стоимости питания
одного обучающегося в день для расчёта объёма средств по питанию в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Минераловодского
муниципального округа в 2024 году». С целью организации питания
обучающихся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 4 с. Нижняя Александровка
Минераловодского района (далее по тексту - МКОУ СОШ № 4 с. Нижняя
Александровка) на 2024 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить норматив стоимости питания на одного обучающегося в день для
расчёта объёма средств по питанию в МКОУ СОШ № 4 с. Нижняя Александровка
на 2024 год:

Категория Сумма
всего,

рублей

в том числе
за счет

бюджета
за счет

внебюджета
Учащиеся 1-4 классов 76,72 76,72 0,00
Учащиеся 1-4 классов, имеющие ограниченные возможности
здоровья

76,72 76,72 0,00

Учащиеся 5-11 классов из малообеспеченных семей 76,72 76,72 0,00
Учащиеся 5-11 классов, жизнедеятельность которых объективно
нарушена в результате сложившихся обстоятельств

76,72 76,72 0,00

Учащиеся 5-11 классов, имеющие ограниченные возможности •
здоровья

153,44 153,44 0,00

Дети-инвалиды, имеющие статус обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и получающих образование на дому

153,44 153,44 0,00

1

2. Настоящий приказ вступает в законную силу с 01 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по финансово - экономическим вопросам Боженко Светлану
Васильевну.

tpoBKa
gCOIII № 4

/Гоигорьян А. В. /
(расшифровка)

2

		2024-02-20T11:23:22+0300
	Григорьян Артем Валерьевич